
      DIÁRIO OFICIAL 
 
 

 
   Lucena -Paraíba, quinta-feira, 15 de julho de 2021 - Ano 2021 - Nº 4507                www.lucena.pb.gov.br 
 
 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Lucena, 03 de maio de 2021 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO RAMO DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTÁBIL JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA. 
 
CONTRATADO: SILVA & MELO ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL – SOCIEDADE SIMPLES LTDA 
- CNPJ: 10.571.093/0001-68. 
CONTRATO Nº 002/2021 
VIGENCIA: 03/05/2022 
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) 
 
RUBRICA ORÇAMENTARIA: 01.010-CAMARA 
MUNICIPAL DE LUCENA - 01.031.1001.2002-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER 
LEGISLATIVO - 3.3.90.39.00.00-OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 
 
 
 

______________________________ 
KENNEDY BATISTA DA COSTA 

– Presidente da Câmara – 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2021 
 

Lucena, 01 de junho de 2021 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021 
 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em 
consultoria e assessoria jurídica com vistas ao acompanhamento 
de processos judiciais e/ou administrativos, junto ao tribunal de 
contas do Estado da Paraíba e Tribunal de Justiça da Paraíba, 
Ministério Público Estadual, Tribunal de Contas da União e 
Controladoria Geral da União – CGU compreendendo a defesa 
dos interesses da Câmara Municipal de Lucena – PB. 

CONTRATADO: GILBERTO GOMES DA SILVA NETO 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – CNPJ: 
41.639.638/0001-54 
CONTRATO Nº 003/2021 
PRAZO: 31/12/2021 
VALOR TOTAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). 
 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA 2021: 01.010-CAMARA 
MUNICIPAL DE LUCENA - 01.031.1001.2002-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER 
LEGISLATIVO –3.3.90.39.00.00-OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA. 
 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 
 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
INEXIGIBILIDADE N.º 001/2021. 
PROCESSO ADM. Nº 2021.04.002 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONTABILIDADE 
PÚBLICA, PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL JUNTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE LUCENA. 
CONTRATADO: SILVA & MELO ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL – SOCIEDADE SIMPLES LTDA 
- CNPJ: 10.571.093/0001-68. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil 
reais) 
PERÍODO CONTRATAÇÃO: Até 03/05/2022 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 Art. 25, Inciso II, c/c 
Art. 13, Inciso V, Lei nº 14.039, de 17 de agosto de 2020 e suas 
alterações posteriores. 
RATIFICO: Nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 
a Inexigibilidade nº 001/2021, em conformidade com o Parecer 
Jurídico emanado pela Procuradoria Geral do Município.  
 

Lucena, 03 de maio de 2021. 
 

______________________________ 
KENNEDY BATISTA DA COSTA 

– Presidente da Câmara – 
 
 
 
 
 
 

RATIFICAÇÃO 

EXTRATOS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2 
 

  
 Lucena -Paraíba, quinta-feira, 15 de julho de 2021 - Ano 2021 - Nº 4507                www.lucena.pb.gov.br 
 
  CÂMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

 
 
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2021 

 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em 
consultoria e assessoria jurídica com vistas ao acompanhamento 
de processos judiciais e/ou administrativos, junto ao tribunal de 
contas do Estado da Paraíba e Tribunal de Justiça da Paraíba, 
Ministério Público Estadual, Tribunal de Contas da União e 
Controladoria Geral da União – CGU compreendendo a defesa 
dos interesses da Câmara Municipal de Lucena – PB. 

 

CONTRATADO: GILBERTO GOMES DA SILVA NETO 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. 
CNPJ: 41.639.638/0001-54 
VALOR TOTAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 07 (sete) meses 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 Inc. II da Lei n.º 14.133/21. 
 
RATIFICO: Nos termos do Artigo 75 da Lei Federal nº 
14.133/21 a Dispensa de Licitação nº 001/2021. 
 
 

Lucena, PB – 01 de junho de 2021 
 
 

______________________________ 
KENNEDY BATISTA DA COSTA 

– Presidente da Câmara – 
 

RATIFICAÇÃO 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.3 
 

  

                         Prefeitura Municipal de Lucena 
                                   Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 
DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
                         Leomax da Costa Bandeira 
                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 
 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, quinta-feira, 15 de julho de 2021 - Ano 2021 -Nº 4507     www.lucena.pb.gov.br 
 
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

PROCESSO ADM. 100.001/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 

SRP Nº 001/2021 

 A Pregoeiro Oficial do fundo de Saúde Município e sua 
equipe de apoio, torna público que fará realizar, Processo 
Licitatório sob a modalidade de Pregão Presencial n°001/2021, 
às 13:00 horas do 02(dois) de Agosto de 2021, do tipo menor 
preço, sobre Sistema de Registro de Preços, objetivando, a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ELABORAÇÃO DE PRÓTESE DENTARIA. Edital e mais 
informações, disponível na Sala da CPL, no sítio 
www.prefeituradelucena.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br, e na 
sede do município no horário das 08:00 às 13:00. 

 

Obs. A existência de preços registrados não obriga a 
Administração as contratações que deles poderão advir.  

 

Lucena, 13 de julho de 2021. 

 

 

Geraldo Romero Gabriel Batista 

Pregoeiro Oficial 

 
 

AVISOS 


	
	



